
10. ročník

1. sada

101. Vaši organizátoři

102. Děravá písmena



103. Test
1. Pro vyluštění této úlohy je zapotřebí

A) použít mozek
B) vybrat všechny pravdivé odpovědi na otázky
C) odpovědět alespoň na dvě otázky „C“
D) získat kód pomocí odpovědí na 4 otázky testu
E) procvičit si dvojkovou soustavu

2. Předchozí a následující otázka mají
A) totožný seznam pravdivých odpovědí
B) obě mezi pravdivými odpověďmi odpověď „A“
C) obě mezi pravdivými odpověďmi odpověď „C“
D) pořadová čísla 1 a 3
E) dohromady více než 5 správných odpovědí

3. Počet otázek, na které není žádná odpověď pravdivá, je
A) záporné číslo
B) 1
C) 2
D) 3
E) 4

4. Na tuto otázku
A) jsou alespoň dvě odpovědi pravdivé
B) je právě jedna odpověď pravdivá
C) není žádná odpověď pravdivá
D) jsou právě dvě odpovědi pravdivé
E) jsou všechny odpovědi pravdivé

5. V tomto testu je celkem
A) 6 otázek
B) 36 odpovědí
C) sudý počet správných odpovědí
D) méně nepravdivých odpovědí než pravdivých
E) nic z předchozího

6. Počet otázek, na které jsou všechny odpovědi pravdivé, je
A) menší než jedna
B) větší než jedna
C) sudé číslo
D) prvočíslo
E) nula



104. Víkend v pohybu
Náhodou to byl super víkend. Mamka odjela, my jsme byli doma sami s tátou a užili jsme si                                 
spoustu zajímavých aktivit. V sobotu ráno se táta neměl ke vstávání, tak jsem vyrazil na průzkum                             
sám. Poskakoval jsem po posteli a při jednom větším skoku jsem spadl na záda na zem. Táta                               
se nějak zbytečně vyděsil  vždyť jsem řval hlavně kvůli tomu, aby konečně vstal.

Ale s tou nohou, to jsem řval doopravdy, to fakt bolelo. Táta chystal snídani a já jsem mezitím                                 
našel ve skříni petangový koule. Tak jsem si s jednou trochu hrál a spadla mi zrovna na nohu.

Emila jsem taky nebouchl naschvál. Emil je bratranec, co přišel na návštěvu se strejdou.                         
Přelízali jsme přes židle, mně to trochu ujelo a židle spadla Emilovi na hlavu. Kdyby přelízal                             
rychleji, tak se mu to nestane.

Liskat mě ale nemusel. To, že jsem po něm začal házet špejle, byla zcela adekvátní obrana.                             
Nevím, proč kvůli tomu táta dělal scénu. Prej něco o vypíchlých očích. Beztak byl naštvanej                           
hlavně kvůli tomu, že chodí bosky a šlápl na mýho vojáčka. On má docela ostrej oštěp.

Emil je beztak máslo, odpoledne jsme hráli hoňku na dvorku a neměl šanci, utekl jsem mu o                               
pořádnej kus. Táta byl zase nějakej nerudnej. Trochu jsem se pokadil, no. Prej, jestli nemůžu                           
včas říct. Když hraju hoňku, tak samozřejmě nemůžu, to je snad jasný.

Mohl alespoň ocenit, že v neděli ráno jsem nespadl z postele. Tentokrát jsem spořádaně skákal                           
z jednoho konce postele na druhý. Doskočil jsem až tátovi na hlavu. To ovšem byla zcela jeho                               
chyba, neměl celej zalízat pod peřinu. Já jsem si myslel, že mu skáču na nohy, a to by přece                                   
vůbec nebolelo.

Šel pak na záchod, já jsem se mezitím vyčůral do nočníku, vysvlíkl do naha a začal pobíhat                               
dokola po bytě. Když mě chtěl chytit, šlápl přímo do toho plnýho nočníku. Má se dívat pod nohy,                                 
vždyť to sám pořád říká!

Během oběda došlo k drobné nepříjemnosti. Úplně omylem jsem totiž shodil talíř na zem. Ať si                             
zkusí jíst pořád nějaký mrkvičky a brokoličky! Určitě by pak měl větší pochopení.

Odpoledne jsem se výborně bavil. Nastříhal jsem papíry na malinký kousky, rozházel je po pokoji                           
a pak jsem tím děsně rychle proběhl z jednoho konce pokoje na druhý. Všechno to krásně lítalo!

Rozhodně mohl být táta rád, že jsem mu skoro celý večer dal pokoj. Ve skříni jsem našel stan,                                 
poskládal jsem si laminátovou tyčku a skvěle se bavil. Táta byl zalezlý v pracovně, a tak si ani                                 
nevšiml, že mě to málem vymrštilo z okna. Jenom si tam hudlal cosi o šifře, prvních písmenech,                               
tématickém kódu, chybějícím znaku jako protihaluzícím opatření a podobných nesmyslech.                 
Chudák, asi mu už úplně hrabe. Naštěstí se pak vrátila mamka. A dovezla mi velkou                           
čokoládovou medaili!



105. Tancující písmena
http://www.youtube.com/watch?v=2pgGPDtyZN0

106. Levely
http://www.fi.muni.cz/~xpelanek/sendvic10/levely/

107. Detaily

Stejný obrázek ve vyšší kvalitě: http://www.fi.muni.cz/~xpelanek/sendvic10/detaily.png

http://www.youtube.com/watch?v=2pgGPDtyZN0
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.fi.muni.cz%2F~xpelanek%2Fsendvic10%2Flevely%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHcsylPzQ-PPhJnZoInCq45SIaOmA
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.fi.muni.cz%2F~xpelanek%2Fsendvic10%2Fdetaily.png&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHzmQMqpYslS6qoPA9VMwF1hADSVg

